
 
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  
Р Е Ш Е Н И Е 

 
30 августа 2022 года                                                                                         № 48 
 

О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова 
от 14 декабря 2021 года № 77 «О бюджете города Лермонтова на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет 
города Лермонтова 
 

Р Е Ш И Л: 
 
1. Внести в решение Совета города Лермонтова от 14 декабря 2021 года 

№ 77 «О бюджете города Лермонтова на 2022 год и плановый период  
2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

 
1) пункты 1-3 части 1 статьи 1 изложить в следующей новой редакции: 
«1) общий объем доходов местного бюджета на 2022 год в сумме  

978 085,37717 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 887 127,15181 тыс. рублей  
и на 2024 год в сумме 907 257,59478 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2022 год в сумме  
1 055 854,88307 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 910 204,26181 тыс. рублей,  
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10 471,14 тыс. рублей,  
и на 2024 год в сумме 932 434,96478 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 21 456,75 тыс. рублей; 

3) дефицит местного бюджета на 2022 год в сумме 77 769,50590 
тыс. рублей, на 2023 год в сумме 23 077,11000 тыс. рублей, на 2024 год  
в сумме 25 177,37 тыс. рублей.»; 

 
2) абзац второй статьи 4 изложить в следующей новой редакции:  
«Учесть в составе доходов местного бюджета межбюджетные трансферты, 

получаемые из федерального бюджета и бюджета Ставропольского края  
на 2022 год в сумме 764 766,94707 тыс. рублей, на 2023 год в сумме  
652 524,55181 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 647 564,03478 тыс. рублей.»; 

 
3) в статье 5 часть 4,6 и 9 изложить в следующей новой редакции: 
 



 
 

2 

«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 187 525,41722 
тыс. рублей согласно приложению 11 к настоящему решению, на 2023 год в 
сумме 200 191,75 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 210 153,94 тыс. рублей, 
согласно приложению 12 к настоящему решению.». 

«6. Утвердить объем резервного фонда администрации города 
Лермонтова на 2022 год в сумме 246,49260 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 
500,00 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 500,00 тыс. рублей.». 

«9. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6-8 
статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров (работ, 
услуг), предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке, 
устанавливаемом администрацией города Лермонтова: 

на поддержку работы автомобильного транспорта по социально 
значимым маршрутам в сумме 1 347,33346тыс. рублей; 

на мероприятия по уличному освещению в рамках благоустройства в 
сумме 3 200,00 тыс. рублей  филиалу закрытого акционерного общества 
«Южная Энергетическая Компания" в г. Лермонтов Ставропольского края.». 

 
4) приложение 1 изложить в следующей новой редакции: 

 
«Приложение 1 
к решению Совета города Лермонтова 
от 14 декабря 2021 года № 77 

 
ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета города Лермонтова и погашения 
долговых обязательств города Лермонтова на 2022 год 

 
                                                                                                       (тыс. руб.) 

Наименование 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Сумма 

 

1 2 3  
Всего доходов бюджета города 
Лермонтова  - 978 085,37717 

 

Всего расходов бюджета 
города Лермонтова  - 1 055 854,88307 

 

Дефицит бюджета города  
Лермонтова - -77 769,50590 

 

Всего источников  - 77 769,50590  
Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 604 01020000000000 000 1 463,186440 

 



 
 

3 

Привлечение кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 604 01020000000000 700 15 000,00 

 

Привлечение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской 
Федерации 604 01020000040000 710 15 000,00 

 

Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации 604 01020000000000 800 -13 536,81356 

 

Погашение бюджетами 
городских округов кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 604 01020000040000 810 -13 536,81356 

 

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  604 0103000000 0000 000 0,00 

 

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 604 01030100 000000 000 0,00 

 

Привлечение бюджетных 
кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 604 01030100000000700 0,00 

 

Привлечение кредитов из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации бюджетами 
городских округов в валюте 
Российской Федерации 604 01030100040000710 0,00 

 

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 604 01030100000000800 0,00 

 



 
 

4 

Погашение бюджетами 
городских округов кредитов из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 604 01030100040000810 0,00 

 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов 604 01050000000000000 76 306,31946 

 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 604 01050000000000500 - 993 085,37717 

 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 604 01050200000000500 - 993 085,37717 

 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 604 01050201000000510 - 993 085,37717 

 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов 604 01050201040000510 - 993 085,37717 

 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 604 01050000000000600 1 069 391,69663 

 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 604 01050200000000600 1 069 391,69663 

 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 604 01050201000000610 1 069 391,69663 

 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов 604 01050201040000610 1 069 391,69663 

 
 

»; 
 
5) в приложении 3: 
 

строку:   
«0002 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 742 144,77199» 
изложить в следующей новой редакции:  

«0002 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 757 089,07717»; 

строку:   
«000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 749 822,64189» 

изложить в следующей новой редакции:  
«000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 764 766,94707»; 



 
 

5 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

строку:   
«000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 6 150,48589» 
изложить в следующей новой редакции:  

«000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 20 956,13589»; 

строку:   
«0002 02 49999 04 0005 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые  
бюджетам городских округов 
(обеспечение выплаты лицам, не 
замещающим муниципальные 
должности муниципальной 
службы и исполняющим 
обязанности по техническому 
обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований, 
работникам органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований, осуществляющим 
профессиональную деятельность 
по профессиям рабочих, и 
работникам муниципальных 
учреждений заработной платы не 
ниже установленного 
федеральным законодательством 
минимального размера оплаты 
труда, а также на обеспечение 
выплаты работникам 
муниципальных учреждений 
коэффициента к заработной плате 
за работу в пустынных и 
безводных местностях) 1 526,99000» 

изложить в следующей новой редакции:  
«0002 02 49999 04 0005 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые  
бюджетам городских округов 
(обеспечение выплаты лицам, не 
замещающим муниципальные 
должности муниципальной 
службы и исполняющим 
обязанности по техническому 
обеспечению деятельности 

6 356,53000»; 



 
 

6 

органов местного самоуправления 
муниципальных образований, 
работникам органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований, осуществляющим 
профессиональную деятельность 
по профессиям рабочих, и 
работникам муниципальных 
учреждений заработной платы не 
ниже установленного 
федеральным законодательством 
минимального размера оплаты 
труда, а также на обеспечение 
выплаты работникам 
муниципальных учреждений 
коэффициента к заработной плате 
за работу в пустынных и 
безводных местностях) 

строку:   
«000 2 0 249999 04 1270 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые  
бюджетам городских округов 
(повышение оплаты труда 
отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений в 
рамках реализации указов 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года  
№ 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной 
социальной политики», от 1 июня 
2012 года № 761 «О Националь-
ной стратегии действий в 
интересах детей на 2012-2017 
годы» и от 28 декабря 2012 года  
№ 1688 «О некоторых мерах по 
реализации государственной 
политики в сфере защиты детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей») 923,47000» 

изложить в следующей новой редакции:  
«000 2 0 249999 04 1270 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые  
бюджетам городских округов 
(повышение оплаты труда 
отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений в 
рамках реализации указов 3 629,54000»; 



 
 

7 

Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года  
№ 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной 
социальной политики», от 1 июня 
2012 года № 761 «О Националь-
ной стратегии действий в 
интересах детей на 2012-2017 
годы» и от 28 декабря 2012 года  
№ 1688 «О некоторых мерах по 
реализации государственной 
политики в сфере защиты детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей») 

после строки:   
«000 2 0 249999 04 1270 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые  
бюджетам городских округов 
(повышение оплаты труда 
отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений в 
рамках реализации указов 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года   
№ 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной 
социальной политики», от 1 июня 
2012 года № 761 «О Националь-
ной стратегии действий в 
интересах детей на 2012-2017 
годы» и от 28 декабря 2012 года  
№ 1688 «О некоторых мерах по 
реализации государственной 
политики в сфере защиты детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей») 3 629,54000»; 

дополнить строкой следующего содержания  
«000 2 02 49999 04 0190 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые  
бюджетам  городских округов 
(увеличение заработной платы 
муниципальных служащих 
муниципальной службы и лиц, не 
замещающих должности 
муниципальной службы и 
исполняющих обязанности по 
техническому обеспечению 
деятельности органов местного 6 392,24000»; 



 
 

8 

самоуправления муниципальных 
образований, работников органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований, 
осуществляющих 
профессиональную деятельность 
по профессиям рабочих, а также 
работников муниципальных 
учреждений, за исключением 
отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений, 
которым повышение заработной 
платы осуществляется в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года  
№ 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной 
социальной политики», от 1 июня 
2012 года № 761 «О Националь-
ной стратегии действий в 
интересах детей на 2012-2017 
годы» и от 28 декабря 2012 года  
№ 1688 «О некоторых мерах по 
реализации государственной 
политики в сфере защиты детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей») 

строку:    
«Итого 963 141,07199» 

изложить в следующей новой редакции:  
«Итого 978 085,37717»; 

 
6) в строке «Итого» приложения 5 цифры «1 037 032,76149» заменить 

цифрами «1 055 854,88307»; 
 
7) дополнить приложением 5.3 следующего содержания: 

 
«Приложение 5.3 
к решению Совета города Лермонтова 
от 14 декабря 2021 года № 77 

 
ИЗМЕНЕНИЕ В РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного 
бюджета (Грбс), разделам (Рз), подразделам (ПР), целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности) (ЦСР) группам и подгруппам видов расходов (ВР) 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 
местного бюджета на 2022 год, предусмотренной приложением 5  

к решению Совета города Лермонтова «О бюджете города Лермонтова  
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 



 
 

9 

                                                                                                             (тыс. руб.) 

Наименование 
Гр
бс 

Рз П
Р ЦСР ВР Сумма 

 

1 2 3 4 5  6 7  
СОВЕТ ГОРОДА 
ЛЕРМОНТОВА 

600 - - - - 
+278,61736 

 

Общегосударственные вопросы 600 01 - - - +278,61736  
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

600 01 03 - - 

+278,61736 

 

Обеспечение деятельности 
Совета города Лермонтова    

600 01 03 90 0 00 00000 - +278,61736  

Председатель 
представительного органа 
муниципального образования и 
его заместители 

600 01 03 90 2 00 00000 - +90,84810  

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 
города Лермонтова 

600 01 03 90 2 00 10020 - +90,84810  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

600 01 03 90 2 00 10020 120 

+90,84810 

 

Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности Совета города 
Лермонтова 

600 01 03 90 3 00 00000 - 

+187,76926 

 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 
города Лермонтова 

600 01 03 90 3 00 10020 - 

+187,76926 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

600 01 03 90 3 00 10020 120 

+187,76926 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
ЛЕРМОНТОВА 

601 - - - - 
+4 996,45750 

 

Общегосударственные вопросы 601 01 - - - +3 245,76367  
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

601 01 02 - - 

+103,58605 

 

Обеспечение деятельности 
администрации города 
Лермонтова 

601 01 02 92 0 00 00000 - 

+103,58605 

 

Глава муниципального 
образования 

601 01 02 92 2 00 00000 - 
+103,58605 

 

Расходы на выплаты по оплате 601 01 02 92 2 00 10020 - +103,58605  



 
 

10 

труда работников органов 
местного самоуправления 
города Лермонтова 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

601 01 02 92 2 00 10020 120 

+103,58605 

 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

601 01 04 - - 

+2 925,80862 

 

Обеспечение деятельности 
администрации города 
Лермонтова 

601 01 04 92 0 00 00000 - 

+2 925,80862 

 

Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности администрации 
города Лермонтова 

601 01 04 92 1 00 00000 - 

+2 925,80862 

 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 
города Лермонтова  

601 01 04 92 1 00 10020 - +2 725,80862  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

601 01 04 92 1 00 10020 120 +2 725,80862  

Расходы, связанные с 
общегосударственным 
управлением 

601 01 04 92 1 00 10040 - +200,00000  

Уплата иных платежей 601 01 04 92 1 00 10040 850 +200,00000  
Другие общегосударственные 
вопросы 

601 01 13 - - 
+216,36900 

 

Муниципальная программа 
«Комплексная программа 
города Лермонтова» 

601 01 13 32 0 00 00000 - 

+216,36900 

 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации программы 
«Комплексная программа 
города Лермонтова» и 
общепрограммные 
мероприятия» 

601 01 13 32 5 00 00000 - 

+216,36900 

 

Основное мероприятие 
«Организация предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг на базе 
многофункционального центра 
государственных и 
муниципальных услуг» 

601 01 13 32 5 01 00000 - 

+216,36900 

 

Расходы на обеспечение 601 01 13 32 5 01 11010 - +216,36900  



 
 

11 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

601 01 13 32 5 01 11010 110 
+216,36900 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

601 03 - - - 

+557,61400 

 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

601 03 10 - - 

+557,61400 

 

Муниципальная программа 
«Комплексная программа 
города Лермонтова» 

601 03 10 32 0 00 00000 - 

+557,61400 

 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации программы 
«Комплексная программа 
города Лермонтова» и 
общепрограммные 
мероприятия» 

601 03 10 32 5 00 00000 - 

+557,61400 

 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) поисковых и 
аварийно-спасательных 
учреждений города 
Лермонтова» 

601 03 10 32 5 02 00000 - +557,61400  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

601 03 10 32 5 02 11010 - 

+557,61400 

 

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

601 03 10 32 5 02 11010 110 
+557,61400 

 

Национальная экономика 601 04 - - - +427,66679  
Транспорт 601 04 08 - - -152,66654  
Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
градостроительства, 
архитектуры и охрана 
окружающей среды города 
Лермонтова» 

601 04 08 42 0 00 00000 - 

-152,66654 

 

Подпрограмма «Создание 
условий для комфортных, 
благоприятных и безопасных 
условий проживания граждан 
города Лермонтова» 

601 04 08 42 2 00 00000 - 

-152,66654 

 

Основное мероприятие 
«Организация перевозок 
пассажиров на маршрутах 
наземного городского 
транспорта общего 

601 04 08 42 2 01 00000 - 

-152,66654 

 



 
 

12 

пользования» 
Поддержка работы 
автомобильного транспорта по 
социально значимым 
маршрутам города 

601 04 08 42 2 01 61080 - 

-152,66654 

 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 

601 04 08 42 2 01 61080 810 

-152,66654 

 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

601 04 12 - - 
+580,33333 

 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
градостроительства, 
архитектуры и охрана 
окружающей среды города 
Лермонтова» 

601 04 12 42 0 00 00000 - 

+580,33333 

 

Подпрограмма «Создание 
условий для комфортных, 
благоприятных и безопасных 
условий проживания граждан 
города Лермонтова» 

601 04 12 42 2 00 00000   - 

+580,33333 

 

Основное мероприятие 
«Выполнение работ по 
обследованию технического 
состояния строительных 
конструкций здания в целях 
признания аварийным и 
подлежащим сносу» 

601 04 12 42 2 04 00000  - 

+580,33333 

 

Проведение строительно-
технической экспертизы 
многоквартирных домов 

601 04 12 42 2 04 21260  - 

+580,33333 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

601 04 12 42 2 04 21260  240 

+580,33333 

 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

601 05 - - - 
+952,66654 

 

Благоустройство 601 05 03 - - +952,66654  
Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
градостроительства, 
архитектуры и охрана 
окружающей среды города 
Лермонтова» 

601 05 03 42 0 00 00000 - 

+952,66654 

 

Подпрограмма 601 05 03 42 1 00 00000 - +952,66654  



 
 

13 

«Благоустройство территории 
города Лермонтова» 
Основное мероприятие 
«Организация благоустройства 
и озеленения» 

601 05 03 42 1 01 00000 - 

+952,66654 

 

Мероприятия по прочему  
благоустройству территории 
города Лермонтова 

601 05 03 42 1 01 21020 - 

+952,66654 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

601 05 03 42 1 01 21020 240 

+952,66654 

 

Социальная политика 601 10 - - - -382,88350  
Охрана семьи и детства 601 10 04 - - -382,88350  
Муниципальная  программа 
«Социальная поддержка 
граждан города Лермонтова» 

601 10 04 36 0 00 00000 - 

-382,88350 

 

Подпрограмма «Создание 
условий для обеспечения 
доступным и комфортным 
жильем граждан города 
Лермонтова» 

601 10 04 36 3 00 00000 - 

-382,88350 

 

Основное мероприятие 
"Улучшение жилищных 
условий молодых семей" 

601 10 04 36 3 01 00000 - 

-382,88350 

 

Предоставление молодым 
семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) 
жилья  

601 10 04 36 3 01 L4970 - 

-163,89850 

 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

601 10 04 36 3 01 L4970 320 

-163,89850 

 

Предоставление молодым 
семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) 
жилья, нуждающимся в 
улучшении жилищных 
условий, имеющим одного или 
двух детей, а также, не 
имеющим детей, социальных 
выплат на приобретение 
(строительство) жилья 

601 10 04 36 3 01 S4970 - 

-218,98500 

 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

601 10 04 36 3 01 S4970   
320 

-218,98500 

 

Средства массовой 
информации 

601 12 - - - 
+195,63000 

 

Периодическая печать и 
издательства 

601 12 02 - - 
+195,63000 

 



 
 

14 

Муниципальная программа 
«Комплексная программа 
города Лермонтова» 

601 12 02 32 0 00 00000 - 

+195,63000 

 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации программы 
«Комплексная программа  
города Лермонтова» и 
общепрограммные 
мероприятия» 

601 12 02 32 5 00 00000 - 

+195,63000 

 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений в 
области средств массовой 
информации» 

601 12 02 32 5 04 00000 - +195,63000  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

601 12 02 32 5 04 11010 - 

+195,63000 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

601 12 02 32 5 04 11010 610 
+195,63000 

 

УПРАВЛЕНИЕ 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
ОТНОШЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ЛЕРМОНТОВА 

602 - - - - 

+1 468,84917 

 

Общегосударственные вопросы 602 01 - - - +868,44216  
Другие общегосударственные 
вопросы 

602 01 13 - - 
+868,44216 

 

Муниципальная программа 
«Создание условий для 
эффективного использования 
муниципального имущества 
города Лермонтова» 

602 01 13 31 0 00 00000 - 

+868,44216 

 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации программы 
«Создание условий для 
эффективного использования 
муниципального имущества 
города Лермонтова» и 
общепрограммные 
мероприятия» 

602 01 13 31 3 00 00000 - 

+868,44216 

 

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
программы» 

602 01 13 31 3 01 00000 - 

+317,69299 

 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 
города Лермонтова 

602 01 13 31 3 01 10020 - 

+317,69299 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

602 01 13 31 3 01 10020 120 

+317,69299 

 

Основное мероприятие 602 01 13 31 3 02 00000 - +550,74917  



 
 

15 

«Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений 
по обеспечению 
хозяйственного обслуживания» 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

602 01 13 31 3 02 11010 - 

+550,74917 

 

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

602 01 13 31 3 02 11010 110 
+550,74917 

 

Национальная экономика 602 04 - - - +403,56086  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

602 04 12 - - 
+403,56086 

 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
градостроительства, 
архитектуры и охрана 
окружающей среды города 
Лермонтова 

602 04 12 42 0 00 00000 - 

+403,56086 

 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации программы 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
градостроительства, 
архитектуры и охрана 
окружающей среды города 
Лермонтова» 

602 04 12 42 4 00 00000 - 

+403,56086 

 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений в 
области строительства, 
архитектуры, 
градостроительства и 
благоустройства территории 
города Лермонтова» 

602 04 12 42 4 01 00000 - 

+403,56086 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

602 04 12 42 4 01 11010 - 

+403,56086 

 

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

602 04 12 42 4 01 11010 110 
+196,56086 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

602 04 12 42 4 01 11010 240 

+207,00000 

 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

602 05 - - - 
+196,54615 

 

Благоустройство 602 05 03 - - +196,54615  
Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
градостроительства, 

602 05 03 42 0 00 00000 - 

+196,54615 

 



 
 

16 

архитектуры и охрана 
окружающей среды города 
Лермонтова» 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации программы 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
градостроительства, 
архитектуры и охрана 
окружающей среды города 
Лермонтова» 

602 05 03 42 4 00 00000 - 

+196,54615 

 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений в 
области строительства, 
архитектуры, 
градостроительства и 
благоустройства территории 
города Лермонтова» 

602 05 03 42 4 01 00000 - 

+196,54615 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

602 05 03 42 4 01 11010 - 

+196,54615 

 

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

602 05 03 42 4 01 11010 110 
+196,54615 

 

ФИНАНСОВОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ЛЕРМОНТОВА 

604 - - - - 

+610,36756 

 

Общегосударственные вопросы 604 01 - - - +610,36756  
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

604 01 06 - - 

-73,02244 

 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами города 
Лермонтова» 

604 01 06 30 0 00 00000 - 

-73,02244 

 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации программы  
«Управление муниципальными 
финансами города 
Лермонтова» и 
общепрограммные 
мероприятия» 

604 01 06 30 2 00 00000 - 

-73,02244 

 

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
программы» 

604 01 06 30 2 01 00000 - 

-73,02244 

 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 

604 01 06 30 2 01 10020 - 

-73,02244 

 



 
 

17 

города Лермонтова 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

604 01 06 30 2 01 10020 120 

-73,02244 

 

Другие общегосударственные 
вопросы 

604 01 13 - - 
+683,39000 

 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами города 
Лермонтова» 

604 01 13 30 0 00 00000 - 

+683,39000 

 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации программы 
«Управление муниципальными 
финансами  города 
Лермонтова» и 
общепрограммные 
мероприятия» 

604 01 13 30 2 00 00000 - 

+683,39000 

 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений 
по ведению бухгалтерского и 
бюджетного учета и 
формирования отчетности 

604 01 13 30 2 02 00000 - 

+683,39000 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

604 01 13 30 2 02 11010 - 

+683,39000 

 

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

604 01 13 30 2 02 11010 110 
+683,39000 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И 
СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

606 - - - - 

+7 737,27486 

 

Образование 606 07 - - - +7 737,27486  
Дошкольное образование 606 07 01 - - +3 766,63399  
Муниципальная программа 
«Развитие образования  в 
городе Лермонтове» 

606 07 01 34 0 00 00000 - 

+3 766,63399 

 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования» 

606 07 01 34 1 00 00000 - 

+3 766,63399 

 

Основное мероприятие 
«Присмотр и уход» 

606 07 01 34 1 02 00000 - 
+3 766,63399 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

606 07 01 34 1 02 11010 - 

+3 766,63399 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

606 07 01 34 1 02 11010 610 
+3 766,63399 

 

Общее образование 606 07 02 - - +1 716,22913  
Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
городе Лермонтове» 

606 07 02 34 0 00 00000 - 

+1 716,22913 

 



 
 

18 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования» 

606 07 02 34 1 00 00000 - 

+1 716,22913 

 

Основное мероприятие 
«Содержание детей» 

606 07 02 34 1 03 00000 - 
+1 716,22913 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

606 07 02 34 1 03 11010 - 

+1 716,22913 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  

606 07 02 34 1 03 11010 610 
+1 716,22913 

 

Дополнительное образование 
детей 

606 07 03 - - 
+1 645,96492 

 

Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
городе Лермонтове» 

606 07 03 34 0 00 00000 - 

+1 645,96492 

 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования» 

606 07 03 34 1 00 00000 - 

+1 645,96492 

 

Основное мероприятие 
«Реализация дополнительных 
предпрофессиональных  
программ» 

606 07 03 34 1 01 00000 - 

+949,30263 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

606 07 03 34 1 01 11010 - 

+949,30263 

 

Субсидии автономным 
учреждениям 

606 07 03 34 1 01 11010   
620 +949,30263 

 

Основное мероприятие 
«Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ» 

606 07 03 34 1 06 00000 - 

+696,66229 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

606 07 03 34 1 06 11010 - 

+696,66229 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  

606 07 03 34 1 06 11010 610 
+696,66229 

 

Другие вопросы в области 
образования 

606 07 09 - - 
+608,44682 

 

Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
городе Лермонтове» 

606 07 09 34 0 00 00000 - 

+608,44682 

 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации программы 
«Развитие образования в 
городе Лермонтове» и 
общепрограммные 
мероприятия» 

606 07 09 34 4 00 00000 - 

+608,44682 

 

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
программы» 

606 07 09 34 4 01 00000 - 

+420,31753 

 

Расходы на выплаты по оплате 606 07 09 34 4 01 10020 - +420,31753  



 
 

19 

труда работников органов 
местного самоуправления 
города Лермонтова 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

606 07 09 34 4 01 10020 120 

+420,31753 

 

Основное мероприятие 
«Предоставление 
консультационных и 
методических услуг» 

606 07 09 34 4 02 00000 - 

+188,12929 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

606 07 09 34 4 02 11010 - 

+188,12929 

 

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

606 07 09 34 4 02 11010 110 
+188,12929 

 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ЛЕРМОНТОВА 

607 - - - - 

+2 474,49052 

 

Образование 607 07 - - - +705,89470  
Дополнительное образование 
детей 

607 07 03 - - 
+632,70313 

 

Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
городе Лермонтове» 

607 07 03 34 0 00 00000 - 

+632,70313 

 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования» 

607 07 03 34 1 00 00000 - 

+632,70313 

 

Основное мероприятие 
«Реализация дополнительных 
предпрофессиональных  
программ» 

607 07 03 34 1 01 00000 - 

+632,70313 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

607 07 03 34 1 01 11010 - 

+632,70313 

 

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

607 07 03 34 1 01 11010 110 
+632,70313 

 

Молодежная политика 607 07 07 - - +73,19157  
Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
городе Лермонтове » 

607 07 07 34 0 00 00000 - 

+73,19157 

 

Подпрограмма «Молодежь 
города Лермонтова» 

607 07 07 34 3 00 00000 - 
+73,19157 

 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности  
учреждений в области 
организационно-
воспитательной работы с 
молодежью» 

607 07 07 34 3 01 00000 - 

+73,19157 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

607 07 07 34 3 01 11010 - 

+73,19157 

 



 
 

20 

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

607 07 07 34 3 01 11010 110 
+73,19157 

 

Культура, кинематография 607 08 - - - +1 768,59582  
Культура 607 08 01 - - +1 545,08314  
Муниципальная программа 
«Сохранение и развитие 
культуры города Лермонтова» 

607 08 01 35 0 00 00000 - 

+1 545,08314 

 

Подпрограмма «Организация 
культурно-досуговой 
деятельности города 
Лермонтова» 

607 08 01 35 1 00 00000 - 

+758,49536 

 

Основное мероприятие 
«Организация деятельности 
клубных формирований 
самодеятельного народного 
творчества» 

607 08 01 35 1 01 00000 - 

+758,49536 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

607 08 01 35 1 01 11010 - 

+758,49536 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

607 08 01 35 1 01 11010  610 
+758,49536 

 

Подпрограмма «Развитие 
библиотечного обслуживания 
населения города Лермонтова» 

607 08 01 35 2 00 00000 - 

+786,58778 

 

Основное мероприятие 
«Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное 
обслуживание пользователей 
библиотек» 

607 08 01 35 2 01 00000 - 

+786,58778 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

607 08 01 35 2 01 11010 - 

+786,58778 

 

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

607 08 01 35 2 01 11010 110 
+786,58778 

 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

607 08 04 - - 
+223,51268 

 

Муниципальная программа 
«Сохранение и развитие 
культуры города Лермонтова» 

607 08 04 35 0 00 00000 - 

+223,51268 

 

Подпрограмма «Обеспечение  
реализации программы 
«Сохранение и развитие 
культуры города Лермонтова» 
и общепрограммные 
мероприятия» 

607 08 04 35 3 00 00000 - 

+223,51268 

 

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
программы» 

607 08 04 35 3 01 00000 - 

+223,51268 

 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 

607 08 04 35 3 01 10020 - 
+223,51268 

 



 
 

21 

местного самоуправления 
города Лермонтова 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

607 08 04 35 3 01 10020 120 

+223,51268 

 

УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
НАСЕЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ЛЕРМОНТОВА 

609 - - - - 

+31,12000 

 

Социальная политика 609 10 - - - +31,12000  
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации  муниципальной 
программы «Социальная 
поддержка граждан города 
Лермонтова» и 
общепрограммные 
мероприятия» 

609 10 06 36 4 00 00000 - 

+31,12000 

 

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
программы» 

609 10 06 36 4 01 00000 - 

+31,12000 

 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 
города Лермонтова 

609 10 06 36 4 01 10020 - 

+31,12000 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

609 10 06 36 4 01 10020 120 

+31,12000 

 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 
ПАЛАТА ГОРОДА 
ЛЕРМОНТОВА 

643 - - - - 

+208,78943 

 

Общегосударственные вопросы 643 01 - - - +208,78943  
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

643 01 06 - - 

+208,78943 

 

Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
города Лермонтова 

643 01 06 91 0 00 00000 - 

+208,78943 

 

Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности Контрольно-
счетной палаты города 
Лермонтова 

643 01 06 91 1 00 00000 - 

+145,88543 

 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 
города Лермонтова 

643 01 06 91 1 00 10020 - 

+145,88543 

 

Председатель контрольно-
счетного органа 

643 01 06 91 2 00 00000 - 
+62,90400 

 



 
 

22 

муниципального образования 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 
города Лермонтова 

643 01 06 91 2 00 10020 - 

+62,90400 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

643 01 06 91 2 00 10020 120 

+62,90400 

 

Итого - - - - - +17 805,66640 »; 
 
8) в строке «Итого» приложения 7 цифры «1 037 032,76149» заменить 

цифрами «1 055 854,88307»; 
 
9) дополнить приложением 7.3 следующего содержания: 

 
«Приложение 7.3 
к решению Совета города Лермонтова 
от 14 декабря 2021 года № 77 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам  

и подгруппам видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов  
на 2022 год 

 
(тыс. руб.) 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
 

 
1 2 3 4  

Муниципальная  программа 
«Управление муниципальными 
финансами города Лермонтова» 

30 0 00 00000 - 

+610,36756 

 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации программы «Управление 
муниципальными финансами города 
Лермонтова» и общепрограммные 
мероприятия» 

30 2 00 00000 - 

+610,36756 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации программы» 

30 2 01 00000 - 
-73,02244 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления города Лермонтова 

30 2 01 10020 - 

-73,02244 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

30 2 01 10020 120 

-73,02244 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений по ведению бухгалтерского 
и бюджетного учета и формирования 
отчетности 

30 2 02 00000 - 

+683,39000 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 

30 2 02 11010 - 
+683,39000 

 



 
 

23 

учреждений 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

30 2 02 11010 110 
+683,39000 

 

Муниципальная программа «Создание 
условий для эффективного 
использования муниципального 
имущества города Лермонтова» 

31 0 00 00000 - 

+868,44216 

 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации программы «Создание 
условий для эффективного 
использования муниципального 
имущества города Лермонтова» и  
общепрограммные мероприятия» 

31 3 00 00000 - 

+868,44216 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации программы» 

31 3 01 00000 - 
+317,69299 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления города Лермонтова 

31 3 01 10020 - 

+317,69299 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

31 3 01 10020 120 

+317,69299 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений по обеспечению 
хозяйственного обслуживания» 

31 3 02 00000 - 

+550,74917 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

31 3 02 11010 - 

+550,74917 

 

Расходы на выплаты персоналу  
казенных учреждений 

31 3 02 11010 110 
+550,74917 

 

Муниципальная программа 
«Комплексная программа города 
Лермонтова» 

32 0 00 00000 - 

+969,61300 

 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации программы «Комплексная 
программа  города Лермонтова» и 
общепрограммные мероприятия» 

32 5 00 00000 - 

+969,61300 

 

Основное мероприятие «Организация 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг на базе 
многофункционального центра 
государственных и муниципальных 
услуг» 

32 5 01 00000 - 

+216,36900 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

32 5 01 11010 - 

+216,36900 

 

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

32 5 01 11010 110 
+216,36900 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
поисковых и аварийно-спасательных 

32 5 02 00000 - 

+557,61400 

 



 
 

24 

учреждений города Лермонтова» 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

32 5 02 11010 - 

+557,61400 

 

Расходы на выплаты персоналу  
казенных учреждений 

32 5 02 11010 110 
+557,61400 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений в области средств массовой 
информации» 

32 5 04 00000 - 

+195,63000 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

32 5 04 11010 - 

+195,63000 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 32 5 04 11010 610 +195,63000  
Муниципальная  программа «Развитие 
образования  в городе Лермонтове» 

34 0 00 00000 - 
+8 443,16956 

 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного 
образования» 

34 1 00 00000 - 

+7 761,53117 

 

Основное мероприятие «Реализация 
дополнительных 
предпрофессиональных программ» 

34 1 01 00000 - 

+1 582,00576 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных  
учреждений 

34 1 01 11010 - 

+1 582,00576 

 

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

34 1 01 11010 110 
+632,70313 

 

Субсидии автономным  учреждениям 34 1 01 11010 620 +949,30263  
Основное мероприятие «Присмотр и 
уход» 

34 1 02 00000 - 
+3 766,63399 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных  
учреждений 

34 1 02 11010 - 

+3 766,63399 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 34 1 02 11010 610 +3 766,63399  
Основное мероприятие «Содержание 
детей» 

34 1 03 00000 - 
+1 716,22913 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных  
учреждений 

34 1 03 11010 - 

+1 716,22913 

 

Субсидии бюджетным учреждениям  34 1 03 11010 610 +1 716,22913  
Основное мероприятие «Реализация 
дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ» 

34 1 06 00000 - 

+696,66229 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

34 1 06 11010 - 

+696,66229 

 

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

34 1 06 11010 110 
+696,66229 

 

Подпрограмма «Молодежь города 
Лермонтова» 

34 3 00 00000 - 
+73,19157 

 



 
 

25 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности  учреждений в области 
организационно-воспитательной работы 
с молодежью» 

34 3 01 00000 - 

+73,19157 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

34 3 01 11010 - 

+73,19157 

 

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

34 3 01 11010 110 
+73,19157 

 

Подпрограмма «Обеспечение  
реализации программы «Развитие 
образования  в городе Лермонтове» и 
общепрограммные мероприятия» 

34 4 00 00000 - 

+608,44682 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации программы» 

34 4 01 00000 - 
+420,31753 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления города Лермонтова 

34 4 01 10020 - 

+420,31753 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

34 4 01 10020 120 

+420,31753 

 

Основное мероприятие 
«Предоставление консультационных и 
методических услуг» 

34 4 02 00000 - 

+188,12929 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

34 4 02 11010 - 

+188,12929 

 

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

34 4 02 11010 110 
+188,12929 

 

Муниципальная программа 
«Сохранение и развитие культуры 
города Лермонтова» 

35 0 00 00000 - 

+1 768,59582 

 

Подпрограмма «Организация 
культурно-досуговой  деятельности 
города Лермонтова» 

35 1 00 00000 - 

+758,49536 

 

Основное мероприятие «Организация 
деятельности клубных формирований 
самодеятельного народного творчества» 

35 1 01 00000 - 

+758,49536 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

35 1 01 11010 - 

+758,49536 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 35 1 01 11010   610 +758,49536  
Подпрограмма «Развитие 
библиотечного обслуживания населения 
города Лермонтова» 

35 2 00 00000 - 

+786,58778 

 

Основное мероприятие «Библиотечное, 
библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей 
библиотек» 

35 2 01 00000 - 

+786,58778 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 

35 2 01 11010 - 
+786,58778 

 



 
 

26 

учреждений 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

35 2 01 11010 110 
+786,58778 

 

Подпрограмма «Обеспечение  
реализации программы «Сохранение и 
развитие культуры  города Лермонтова» 
и общепрограммные мероприятия» 

35 3 00 00000 - 

+223,51268 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации программы» 

35 3 01 00000 - +223,51268  

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления города Лермонтова 

35 3 01 10020 - +223,51268  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

35 3 01 10020 120 +223,51268  

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка граждан города 
Лермонтова» 

36 0 00 00000 - -351,76350  

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан города Лермонтова» 

36 3 00 00000 - 

-382,88350 

 

Основное мероприятие «Улучшение 
жилищных условий молодых семей» 

36 3 01 00000 - 
-382,88350 

 

Предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья 

363 01 L4970 - 

-163,89850 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

363 01 L4970 320 

-163,89850 

 

Предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья, нуждающимся в 
улучшении жилищных условий, 
имеющим одного или двух детей, а 
также, не имеющим детей, социальных 
выплат на приобретение 
(строительство) жилья 

363 01 S4970 - 

-218,98500 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

363 01 S4970   320 

-218,98500 

 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации программы «Социальная 
поддержка граждан города Лермонтова» 
и общепрограммные мероприятия» 

36 4 00 00000 - 

+31,12000 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации программы» 

36 4 01 00000 - 
+31,12000 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления города Лермонтова 

36 4 01 10020 - 

+31,12000 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

36 4 01 10020 120 
+31,12000 

 



 
 

27 

органов 
Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
градостроительства, архитектуры и 
охрана окружающей среды города 
Лермонтова» 

42 0 00 00000 - 

+ 1 980,44034 

 

Подпрограмма «Благоустройство 
территории города Лермонтова» 

42 1 00 00000 - 
+952,66654 

 

Основное мероприятие «Организация 
благоустройства и озеленения» 

42 1 01 00000 - 
+952,66654 

 

Мероприятия по прочему 
благоустройству территории города 
Лермонтова 

42 1 01 21020  - 

+952,66654 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

42 1 01 21020  240 

+952,66654 

 

Подпрограмма «Создание условий для 
комфортных, благоприятных и 
безопасных условий проживания 
граждан города Лермонтова» 

42 2 00 00000 - 

+427,66679 

 

Основное мероприятие «Организация 
перевозок пассажиров на маршрутах 
наземного городского транспорта 
общего пользования» 

42 2 01 00000 - 

-152,66654 

 

Поддержка работы автомобильного 
транспорта по социально значимым 
маршрутам города 

42 2 01 61080  - 

-152,66654 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

42 2 01 61080  810 

-152,66654 

 

Основное мероприятие «Выполнение 
работ по обследованию технического 
состояния строительных конструкций 
здания в целях признания аварийным и 
подлежащим сносу» 

42 2 04 00000  - 

+580,33333 

 

Проведение строительно-технической 
экспертизы многоквартирных домов 

42 2 04 21260  - 
+580,33333 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

42 2 04 21260  240 

+580,33333 

 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
градостроительства, архитектуры и 
охрана окружающей среды города 
Лермонтова» 

42 4 00 00000 - 

+600,10701 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений в области строительства, 

42 4 01 00000 - 

+600,10701 

 



 
 

28 

архитектуры, градостроительства и 
благоустройства территории города 
Лермонтова» 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

42 4 01 11010 - 

+600,10701 

 

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

42 4 01 11010 110 
+393,10701 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

42 4 01 11010 240 

+207,00000 

 

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ - - +3 516,80146  
Обеспечение деятельности Совета 
города Лермонтова 

90 0 00 00000 - 
+278,61736 

 

Председатель представительного органа 
муниципального образования и его 
заместители 

90 2 00 00000 - 

+90,84810 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления города Лермонтова 

90 2 00 10020 - 

+90,84810 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

90 2 00 10020 120 

+90,84810 

 

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности Совета 
города Лермонтова 

90 3 00 00000 - 

+187,76926 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления города Лермонтова 

90 3 00 10020 - 

+187,76926 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

90 3 00 10020 120 +187,76926  

Обеспечение деятельности Контрольно-
счетной палаты города Лермонтова 

91 0 00 00000 - 
+208,78943 

 

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности Контрольно-
счетной палаты города Лермонтова 

91 1 00 00000 - 

+145,88543 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления города Лермонтова 

91 1 00 10020 - 

+145,88543 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

91 1 00 10020 120 

+145,88543 

 

Председатель контрольно-счетного 
органа муниципального образования 

91 2 00 00000 - 
+62,90400 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления города Лермонтова 

91 2 00 10020 - 

+62,90400 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

91 2 00 10020 120 

+62,90400 

 



 
 

29 

Обеспечение деятельности 
администрации города Лермонтова 

92 0 00 00000 - 
+3 029,39467 

 

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности 
администрации города Лермонтова 

92 1 00 00000 - 

+2 925,80862 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления города Лермонтова  

92 1 00 10020 - 

+2 725,80862 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

92 1 00 10020 120 

+2 725,80862 

 

Расходы, связанные с 
общегосударственным управлением 

92 1 00 10040 - 
+200,00000 

 

Уплата иных платежей 92 1 00 10040 850 +200,00000  
Глава муниципального образования 92 2 00 00000 - +103,58605  
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления города Лермонтова  

92 2 00 10020 - 

+103,58605 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

92 2 00 10020 120 

+103,58605 

 

Итого   +17 805,66640 »; 
 

10) приложение 9 изложить в следующей новой редакции: 
                         

«Приложение 9 
к решению Совета города Лермонтова 
от 14 декабря 2021 года № 77 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам (Рз), подразделам (ПР) классификации 
расходов бюджетов на 2022 год 

 
(тыс. руб.) 

Наименование  Рз ПР Сумма 
 

1 2 3 4 
Общегосударственные вопросы 01 - 116 749,37688   
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 613,99605  

 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 01 03 4 372,62736  

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 01 04 41 264,33814  

 



 
 

30 

власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 
Судебная система 01 05 60,05950   
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 11 381,31775  

 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 2 214,29000  

 

Резервные фонды 01 11 246,49260   
Другие общегосударственные вопросы 01 13 55 596,25548   
Национальная оборона 02 - 989,47955   
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 989,47955  

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 - 13 166,11531  

 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 12 850,11531  

 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 316,00000  

 

Национальная экономика 04 - 78 658,64746   
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 510,65360   
Транспорт 04 08 1 347,33346   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 70 008,16956   
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 6 792,49084  

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 - 14 543,67934   
Жилищное хозяйство 05 01 214,03000   
Благоустройство 05 03 14 329,64934   
Охрана окружающей среды 06 - 771,66000   
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 06 05 771,66000  

 

Образование 07 - 465 783,52119   
Дошкольное образование 07 01 148 151,52558   
Общее образование 07 02 145 499,56525   
Дополнительное образование детей 07 03 135 642,90289   
Молодежная политика 07 07 4 024,50776   
Другие вопросы в области образования 07 09 32 465,01971   
Культура, кинематография  08 - 42 712,17917   
Культура 08 01 36 543,86649   
Другие вопросы в области культуры, 08 04 6 168,31268   



 
 

31 

кинематографии  
Социальная политика 10 - 311 461,76579   
Социальное обеспечение населения 10 03 161 617,60016   
Охрана семьи и детства 10 04 136 895,79304   
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 12 948,37259  

 

Физическая культура и спорт 11 - 4 725,08000   
Физическая культура 11 01 3 668,56000   
Массовый спорт 11 02 431,66000   
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 11 05 624,86000  

 

Средства массовой информации 12 - 4 660,58838   
Периодическая печать и издательства 12 02 4 660,58838   
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 - 1 632,79000  

 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01 1 632,79000  

 

Итого:     1 055 854,88307 ». 
 
11) части 1 и 2 статьи 8 изложить в следующей новой редакции: 
 
«1. Установить верхний предел муниципального долга города 

Лермонтова на: 
1) 01 января 2023 года по долговым обязательствам города Лермонтова 

сумме 2 253,69646 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  
в сумме 790,51002 тыс. рублей; 

2) 01 января 2024 года по долговым обязательствам города Лермонтова 
сумме 25 330,80646 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  
в сумме 790,51002 тыс. рублей; 

3) 01 января 2025 года по долговым обязательствам города Лермонтова 
сумме 50 508,17646 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  
в сумме 790,51002 тыс. рублей. 

 
2. Утвердить Программу муниципальных заимствований города 

Лермонтова на 2022 год согласно приложению 13 к настоящему решению, на 
плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 14 к настоящему 
решению. 

 
В 2022 году заимствование денежных средств осуществляются в виде 

кредитов кредитных организаций в сумме 15 000,00 тыс. рублей, в 2023 году 
в сумме 24 600,00 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 48 254,48 тыс. рублей.»; 

 
12) приложение 13 изложить в следующей новой редакции: 
 

Приложение 13 
к решению Совета города Лермонтова 
от 14 декабря 2021 года № 77 



 
 

32 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных заимствований города Лермонтова  
на 2022 год 

(тыс. руб.) 
Виды заимствований 

Сумма 

Предельные сроки 
погашения долговых 
обязательств города 

Лермонтова 
1 2 3 

Задолженность бюджета города 
Лермонтова (по предоставленным 
гарантиям): 790,51002 

 

перед федеральным бюджетом по 
налоговому кредиту на развитие 
особо охраняемого эколого-
курортного региона Российской 
Федерации - Кавказских 
Минеральных Вод 790,51002 

 

Задолженность бюджета города 
Лермонтова перед кредитной 
организацией по кредиту 0,00 

 

Задолженность бюджета города 
Лермонтова перед краевым 
бюджетом по бюджетному кредиту 0,00 

 

Итого объем муниципального 
долга города Лермонтова по 
состоянию на 01 января 2022 года 790,51002 

 

Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 13 536,81356 

 

Итого погашения 13 536,81356  
Привлечение денежных средств в 
виде кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских  15 000,00 до 31 декабря 2023 года 
округов в валюте Российской 
Федерации   
Итого привлечения: 15 000,00  

 
13) приложение 14 изложить в следующей новой редакции: 

 
«Приложение 14 
к решению Совета города Лермонтова 
от 14 декабря 2021 года № 77 

 
ПРОГРАММА 



 
 

33 

муниципальных заимствований города Лермонтова  
на плановый период 2023и 2024 годов 

 
                                                                                                       (тыс. руб.) 

Виды заимствований 

2023 год 2024 год 

сумма 

предельны
е сроки 

погашения 
долговых 

обязательс
тв города 

Лермонтов
а 

сумма 

предельны
е сроки 

погашения 
долговых 

обязательс
тв города 

Лермонтов
а 

1 2 3 4 5 
Задолженность 
бюджета города 
Лермонтова (по 
предоставленным 
гарантиям): 790,51002  790,51002  
перед федеральным 
бюджетом по 
налоговому кредиту на 
развитие особо 
охраняемого эколого-
курортного региона 
Российской Федерации 
-Кавказских 
Минеральных Вод 790,51002  790,51002  
Задолженность 
бюджета города 
Лермонтова перед 
кредитной 
организацией по 
кредиту 1 463,18644  24 540,29644  
Задолженность 
бюджета города 
Лермонтова перед 
краевым бюджетом по 
бюджетному кредиту 0,00  0,00  
Итого объем муници-
пального долга города 
Лермонтова по 
состоянию на 01 января 
2023 года и 2024 года 2 253,69646  25 330,80646  
Погашение бюджетами 1 522,89  23 077,11  



 
 

34 

городских округов 
кредитов от кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации  
Итого погашения 1 522,89  23 077,11  
Привлечение денежных 
средств в виде кредитов 
от кредитных 
организаций 
бюджетами городских 
округов в валюте 
Российской Федерации 24 600,00 

до 31 
декабря 

2025 года 48 254,48 

до 31 
декабря 

2027 года 
Итого привлечения: 24 600,00  48 254,48  

 
2. Финансовому управлению администрации города Лермонтова            

(И.В. Панкратова) внести соответствующие изменения в сводную 
бюджетную роспись на 2022 год. 

 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам  
и экономической политике. 

 
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования (обнародования). 
 
 
 
Председатель Совета 
города Лермонтова               А.М. Карибов 
 
 
Исполняющий полномочия  
главы города Лермонтова,  
первый заместитель главы 
администрации города Лермонтова              Е.Н. Кобзева 
 


	СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА
	Р Е Ш Е Н И Е
	«1. Установить верхний предел муниципального долга города Лермонтова на:
	1) 01 января 2023 года по долговым обязательствам города Лермонтова сумме 2 253,69646 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  в сумме 790,51002 тыс. рублей;
	2) 01 января 2024 года по долговым обязательствам города Лермонтова сумме 25 330,80646 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  в сумме 790,51002 тыс. рублей;
	3) 01 января 2025 года по долговым обязательствам города Лермонтова сумме 50 508,17646 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  в сумме 790,51002 тыс. рублей.
	2. Утвердить Программу муниципальных заимствований города Лермонтова на 2022 год согласно приложению 13 к настоящему решению, на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.

	Наименование
	Грбс


